از روزگار کهن کلیساها و دیرهای ارمنیان محل آموزش نوباوگان ارمنی بود. در ایران زمین نیز ارمنیان کلاس‌های درس را در کلیساها و دیرها دایر کردند، از نیمه دوم سده نوزدهم میلادی، در تهران، جلفای اصفهان، تبریز و روستاهای ارمنی نشین مدارسی تأسیس شد. نخستین مدرسه مدرن در سال ۱۲۷۱ ه. ق. ۱۸۵۴ م در تبریز ایجاد شد. در تبریز ارمنیان در محله لیل آباد و قلعه ساکن بودند. در سال ۱۲۹۴ ه. ق. ۱۸۷۷ مدرسه پسرانه ایی به نام یگازیان که دارای ۱۵۰ دانش آموز و ۵ کلاس بود و مدرسه دخترانه به نام تاماریان توسط برادران تومانیان تأسیس شد. بعدها در ایران تعداد مدارس ارمنی به ۴۰ رسید. در دوره پهلوی کلیه مدارس ارمنی تعطیل شد پس از بازگشایی تدریس کلیه دروس به زبان فارسی انجام می شد.